

**Protokół
z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej
w dniu 31 grudnia 2009 r.**

Posiedzeniu Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej, które odbyło się w dniu 31 grudnia 2009 roku, przewodniczył Pan Kazimierz Janik – Przewodniczący Zgromadzenia.

Na ogólną liczbę 27 w posiedzeniu wzięło udział 17 (siedemnastu) przedstawicieli Gmin, reprezentujących ośmiu (spośród dziewięciu) członków Związku (lista obecności w załączeniu do protokołu), czyli bezwzględna większość uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 1.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zgromadzenia w dniu 24 września 2009 roku.

Przewodniczący Zgromadzenia zapytał, czy wszyscy otrzymali protokół i czy mają do niego uwagi. Nie było, wobec czego poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu. Głosowało 17 przedstawicieli z ośmiu członków Związku. Wniosek przyjęto jednogłośnie.

Ad 2.

Zapoznanie z uchwałą nr I-257/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 10 grudnia 2009 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej projekcie budżetu ZGZZ na 2010 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz objaśnieniami.

Treść uchwały odczytała Księgowa Związku. Sentencją była pozytywna opinia w sprawie projektu budżetu na 2010 rok. Zgromadzenie przyjęło treść uchwały do wiadomości.

Ad 3.

Uchwała w sprawie:

a) zmian w budżecie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej na 2009 rok.

Uchwałę wraz z uzasadnieniem odczytała Księgowa Związku. Pytań nie było, więc Przewodniczący Zgromadzenia poddał uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 17 osób. Wynik: 17 „za”, 0 „przeciw”, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną ilością głosów.

b) przyjęcia budżetu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej na 2010 rok.

Uchwałę wraz z uzasadnieniem odczytała Księgowa Związku. Pytań nie było, więc Przewodniczący Zgromadzenia poddał uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 17 osób. Wynik: 17 „za”, 0 „przeciw”, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną ilością głosów.

c) przeniesienia praw wynikających z umowy w sprawie zamówienia publicznego na wykonanie dokumentacji technicznej wraz z wnioskiem do Funduszu Spójności dla projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej Gmin leżących w zlewni rzeki Czerwona Woda” z dnia 10 maja 2007r.

Przewodniczący Zarządu Pan Jan Hasiuk powiedział, że podstawą do korzystania z przedmiotowej dokumentacji projektowej jest nie tylko jej fizyczne przekazanie do Gmin finansujących zadanie a następnie do podmiotu realizującego zadanie, czyli spółki SUPLAZ. Musi także nastąpić formalne przeniesienie praw z jej dotychczasowego właściciela, czyli Związku Gmin na poszczególne Gminy finansujące zadanie, w odpowiednich częściach. Uchwałę wraz z uzasadnieniem odczytała Księgowa Związku. Pytań nie było, więc Przewodniczący Zgromadzenia poddał uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 17 osób. Wynik: 17 „za”, 0 „przeciw”, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną ilością głosów.

d) przystąpienia do wykonania wielowariantowej koncepcji gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej.

Przewodniczący Zgromadzenia powiedział, że sześć Gmin: Bogatynia, Węglińiec, Pieńsk, Sulików, Gmina Zgorzelec i Miasto Zgorzelec po obradach Zarządu, które

odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Pieńsk w obecności przewodniczących Rad, starostwa powiatowego, Fundacji Centrum Wpierania Przedsiębiorczości oraz Pana Romana Walkowiaka - Prezesa Zarządu PGE Elektrownia Turów SA, zdecydowało o zleceniu wykonania „Wielowariantowej koncepcji gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Ziemi Zgorzeleckiej. Ma ona wskazać uzasadnione społecznie i ekonomicznie kierunki działań mających na celu rozwiązanie przedmiotowego problemu, czego wymaga od samorządów unijne prawo. Rygorystyczne przepisy w tym zakresie zaczną obowiązywać po 2014 roku. Uchwałę wraz z uzasadnieniem odczytała Księgowa Związku. Pytań nie było, więc Przewodniczący Zgromadzenia poddał uchwałę pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 17 osób. Wynik: 17 „za”, 0 „przeciw”, 0 wstrzymujących się od głosu. Uchwałę podjęto bezwzględną ilością głosów.

Ad 4.

Informacja w sprawie:

a) działań podjętych przez Zarząd, mających na celu poprawę dostępu mieszkańców terenów wiejskich Związku do szerokopasmowego Internetu.

Przewodniczący Zgromadzenia powiedział, Zarząd nie wykonał uchwały nr 4 Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z dnia 14 kwietnia 2009 roku w sprawie przystąpienia ZGZZ do działań w zakresie budowy społeczeństwa informacyjnego. To temat, który czeka na załatwienie. Nie jest to wina Związku. Powodem opóźnień jest brak danych w sprawie przebiegu internetowego, szerokopasmowego Dolnośląskiego Systemu Szkieletowego. Dyrektor Biura powiedział, że członkowie Zarządu uczestniczyli w spotkaniu z Panem Zbigniewem Szczygłem, członkiem Zarządu Województwa Dolnośląskiego. Zapowiedział on zakończenie inwentaryzacji istniejącej obecnie sieci telekomunikacyjnych oraz liczby operatorów. Wyniki będą podstawą do projektowania wspomnianej sieci. Wiosną 2010 roku, przed wyborem wariantu przebiegu sieci, odbędą się w tej sprawie konsultacje z przedstawicielami lokalnych samorządów.

b) działań Zarządu mających na celu sprzedaż w trybie przetargu nieograniczonego nieruchomości należących do Związku.

Przewodniczący Zgromadzenia powiedział, że pierwszy przetarg nieograniczony z dnia 7 grudnia 2009 roku na sprzedaż działek powstałych po podziale działki nr 30/7 oraz działki nr 33/5, zakończył się wynikiem negatywnym. Dwie osoby wpłaciły należne wadium lecz nie przystąpiły do postępowania. Zarząd zdecydował, że obniży ceny wywoławcze o 20 procent w stosunku do pierwszego przetargu. Drugi przetarg odbędzie się w lutym 2010 roku.

Ad 5.

Sprawy różne.

Nie było.

Ad 6.

Wolne wnioski.

Nie było, wobec czego Przewodniczący Zgromadzenia stwierdził wyczerpanie porządku dnia i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokołował: Janusz Grzeszczuk

Przewodniczący Zgromadzenia Związku
Gmin Ziemi Zgorzeleckiej

Kazimierz Janik